
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 18 ИЮНЯ 2004 ГОДА N 336 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВОТ НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ  
В ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМ ПРОМЫСЛОВОМ БАССЕЙНЕ ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ  

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2004 ГОД  
      
      
     Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 2 июня 
2004 года N 261 "О распределении между заявителями в 2004 году квот на вылов 
(добычу) тихоокеанских лососей в промышленных целях", распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 27 мая 2004 года N 729-р, утвердившего 
квоты на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 2004 году по направлениям их 
использования, на основании решения межведомственной комиссии по 
рыболовству Магаданской области (протокол от 10 июня 2004 года N 21), 
постановления губернатора Магаданской области от 17 июня 2004 года N 129, в 
целях обеспечения рационального освоения квот на вылов (добычу) тихоокеанских 
лососей в 2004 году, 
      
приказываю: 
      
     1. Утвердить распределение квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 
Дальневосточном бассейне по пользователям Магаданской области на 2004 год по 
следующим направлениям использования: 
      
     для обеспечения собственных потребностей (личного потребления) коренных 
малочисленных народов и этнических общностей Севера, Сибири и Дальнего 
Востока Российской Федерации, образ жизни, занятость и экономика которых 
традиционно основываются на промысле этих ресурсов, согласно приложению N 1; 
      
     в промышленных целях в поверхностных водных объектах, во внутренних 
морских водах и в территориальном море Российской Федерации (прибрежное 
рыболовство) с условием обязательной поставки рыбной продукции из водных 
биологических ресурсов на территорию Российской Федерации, согласно 
приложению N 2; 
      
     для организации любительского и спортивного рыболовства, согласно 
приложению N 3. 
      
     2. Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
(С.А.Данкверту): 



      
     обеспечить организацию выдачи лицензий (разрешений) пользователям 
Магаданской области на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в Дальневосточном 
бассейне на 2004 год в соответствии с утвержденным пунктом 1 настоящего 
приказа распределением квот, на основании протокола межведомственной 
комиссии по рыболовству Магаданской области от 10 июня 2004 года N 21. 
      
     3. ФГУ "Охотскрыбвод" (В.П.Самойленко): 
      
     выдачу лицензий (разрешений) пользователям на промысел (добычу) 
тихоокеанских лососей производить после оплаты разового (10%) взноса за 
пользование объектами водных биологических ресурсов в соответствии со статьей 
333_5 части второй Налогового кодекса Российской Федерации; 
      
     о выданных лицензиях (разрешениях) на вылов тихоокеанских лососей и оплате 
разового взноса информировать территориальные органы ФНС Минфина России и 
ПС ФСБ России; 
      
     совместно с ФГУП "МагаданНИРО" (В.И.Михайловым) обеспечить 
представление еженедельной информации, а также данных о ходе научно-
исследовательских работ, принятии мер по регулированию промысла лососей, 
Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
(С.А.Данкверту), Федеральному агентству по рыболовству (С.В.Ильясову), Рабочей 
группе Дальневосточного научно-промыслового совета (В.М.Паутову) и ФГУП 
"ВНИРО" (Б.Н.Котеневу). 
      
     4. Разрешить пользователям при промысле тихоокеанских лососей морскими 
ставными неводами прилов других видов рыб по факту вылова в счет имеющихся 
собственных промышленных квот с обязательной оплатой за прилов и 
представлением в ФГУ "Охотскрыбвод" (В.П.Самойленко) информации по вылову 
(добыче) по каждому виду. 
      
     5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
Департамента рыбохозяйственной политики Минсельхоза России В.Ф.Корельского. 
      
      

Врио Министра 
А.П.Козлов  

     
     

Приложение N 1 
к приказу Минсельхоза России 

от 18 июня 2004 года N 336  

     
     

КВОТЫ НА ВЫЛОВ 
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОБСТВЕННЫХ 



ПОТРЕБНОСТЕЙ  
(ЛИЧНОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ) КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ И ЭТНИЧЕСКИХ 

ОБЩНОСТЕЙ  
СЕВЕРА, СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАНЯТОСТЬ 

И ЭКОНОМИКА 
КОТОРЫХ ТРАДИЦИОННО ОСНОВЫВАЮТСЯ НА ПРОМЫСЛЕ ЭТИХ РЕСУРСОВ  

      
      
      

(тонн) 

Район промысла  Горбуша  Кета  

Побережье Охотского моря  90  270  

     
     

Приложение N 2 
к приказу Минсельхоза России 

от 18 июня 2004 года N 336  

     
     

КВОТЫ НА ВЫЛОВ 
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ В 

ПОВЕРХНОСТНЫХ  
ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ И В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ 

МОРЕ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ПРИБРЕЖНОЕ РЫБОЛОВСТВО) С РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ ПО  

ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОБЕРЕЖЬЕ ОХОТСКОГО МОРЯ  

      

(в тонн) 

Пользователи  Кета  Кижуч  Голец  

ООО Тихоокеанская рыболовная компания  40  0  70  

ООО Тахтоямск  62,5  2  80  

ООО Тайга  5  0  30  



ООО Сан-Росс  68  9  25  

ООО Анкос  4  1  7  

ООО Рыбная компания  24  0  65  

ОАО Усть-Магаданский рыбозавод  0  0  10  

ООО Норд-Фиш  0  0  30  

ООО Янский лиман  0  0  5  

ООО Амахтонский шельф  0  0  10  

ООО АллАнна  0  0  8  

ИТОГО  203,5  12  340  

     
     

Приложение N 3 
к приказу Минсельхоза России 

от 18 июня 2004 года N 336  

     
     

КВОТЫ НА ВЫЛОВ 
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ  

ЛЮБИТЕЛЬСКОГО И СПОРТИВНОГО РЫБОЛОВСТВА  
      

(тонн) 

Район промысла  Горбуша  Кета  Кижуч  

Побережье Охотского моря 143,6  150  60  

      
      
      
Текст документа сверен по: 
рассылка  
      
 


	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 18 июня 2004 года N 336   Об утверждении квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей  в Дальневосточном промысловом бассейне по пользователям  Магаданской области на 2004 год
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей для обеспечения собственных потребностей  (личного потребления) коренных малочисленных народов и этнических общностей  Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, занятость и экономик...
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей в промышленных целях в поверхностных  водных объектах, во внутренних морских водах и в территориальном море  Российской Федерации (прибрежное рыболовство) с распределением по  пользователям Магад...
	Побережье Охотского моря
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей для организации  любительского и спортивного рыболовства

